
a A 
Y ri 

o Po o 
2 REPUBLICA DEL ECUADOR ' ” . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 00 0000 97 ' 

J po 
á Y RESOLUCION Ro. varado, 

GERARDO PEÑA MATREUS 

y Y SUBINTEMDENTE DE DERECHO SOCITETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARSADO 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Supsrintendentse de Compatíias mediante Resoluciones Ros. 
ADA-85014 del 17 de enero de 13895 y. ADR-$9171 del 26 
de junio de 1953), 

CONSIDERABRSDO: 

QUE «1 18 de uayo de 19389, ea na otorgado ante «l 
Motarió Quinto dei canton Guayaquil. doctor Gustato Fai- 

4 coni Leessa, la escritura pública de susento de capital 
y reforáa de estatutos de la Compañía EMPRESA INMODILIA- 
RIA EMINGA € A.$ 

QUE el señor Carlos Jose Achi Chedraui, en es calí- 
dad óc Gerente Generali de la Compañia, con el patrocinio 
dei abogado Giego García Carrion, ha solicitado 14 apro- 
bacioón de la indicada «escritura pública. a cuya efecto 
ha presentado cánco copias certificadas de la. pnisna)? 

QUE el Departamento <e Inspeccion y Control ha 
presentado el informe favoravia No. 89-2355-14 del 16 de 
junio de 19895 o 

QUE el Dopartenento Juridico mediante oficio No. S0- 
£3-CA 039-1534 del 24 de junio de 1989, ha emitido infor- 
me favorable para lacontinuación del trasite, una vez 
que considera que se ha dado cuapilisiento a los requisi- 

> tos legalas respectivos; 

in ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Loy + 

RESUELVE 

ARTICULO PRIBERCG.- APROBAR+ a) el ausento de capí- 
tal úe EMPRESA INMOBILIARIA ENIKSA C.A. par UN MILLON DE 
SUCRAES dividido en mil acciones de mil suereáa caús una? 
Y. Bj) la reforma de estatutos constantes sn la craferida 
sscritura. 

/ ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que 21 Hhotario Quinto 
del canton Guayaquil, al margen de ia nairíz de la cscrá



o 

: 

. REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

00000010 
Poja 2 de 2 04407 cs a e da 
Rasolución Na. 89-23- Ae dreo e als tale lerariatd rad 
Cosnpañías EMPRESA INMOBILIARIA EMINSA Cc.A. 

tura pública que se aprueba, tome nota del contenido de 
la presente Resolución y siente razon de este anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que «] Registrador HKer- 
santíld del canton Guayaquil: aj inacriva la seferióa es- 
crítura pablica juntó con la presente Resolución. archi- 
ve una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la rason de la frecrip cion que, ne ordeña) y, bj cuñ 
pla las deñás prescripciones contenidas en la Ley de Re- 
gístro. 

ARTICULO Cúalto. . AS que el Notario Séptimo 
del canton- anote-81-sargua de ja matriz de da 
escritort gp Set Y de utofélibra de 1984 per. SS 
cual 3 osa hr iba soompa o rofereacia, que. ha pro”. 
codido a aumentar ul Cepitos y e reforasr sus oStatyutos, > 
sediante la escritura pública que se apruebó por: e pas 2 AN 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracro data >) 
referida escritura pública se publique, por pe a 
uno de los diarios ús mayor circulación en elu vto. 
principal de la Compañia. Un ajeaplar de la publicación 
ávbera entregarss a» esto Despacho. 

¿a 

CONPLIDO, vuelve el expedisñte 

   

      

COBUBIQUESE.- DADA y : 
de Compañias. en Guayaqui) 

EVaM/ 
DLIA DA 

Exp.(Ha. 42743-85 CERTIFICO: Que con fecha de hoy , 

Queda inscrita .la presente Resolución de fojas 31.773 

a 31.774, número 9.205 del Registro Mercantil y anota- 

da bajo el número 12.777 del Repertorio .- Guayaquil, A=



Í v 

t 3 

gosto ocho de mí] novecientos ochenta i rueve .- El Registrador Mer 

   

  

CERTIFICO 3 Que con fecha de hoy, 

Se tomó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a foja 44.930 

del Registro Mercantil de 1.985, al margen de la inscripción respec» 

tiva »- Guayaquil, Agosto ocho de mil novecientos ochent; 

    

   

  

       

1 nueve .- 

El Registrador Mercantál .f 

. se de 

CIVAR ANDRADE 
á A Ñ m6 

     


